La categorización de socios de negocios se puede apreciar en el siguiente cuadro: 

NIVEL DE RIESGO CARACTERÍSTICAS DEL SOCIO DE NEGOCIO 

BAJO 

• No represente a la Organización ante funcionarios o 
servidores públicos. 

• Que el negocio no supere los S/. 150,000 (ciento cincuenta mil 
con 00/100 soles). 

• Que el socio de negocios y/o sus representantes no registren 
antecedentes. 

• Que el socio de negocio o sus representantes no califiquen 
como PEP.   

MEDIO 

• Representará a la Organización ante funcionarios o servidores 
públicos.  

• Que el negocio supere los S/. 150,000 (ciento cincuenta mil 
con 00/100 soles). 

• Que el socio de negocio o sus representantes califiquen como 
PEP. 

• Que el socio de negocio y/o sus representantes registren 
denuncias, investigaciones y/o procesos por la comisión de 
delitos (que no sean por corrupción, lavado de activos,